[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 137 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o corte de uma árvore na Avenida São Francisco, próximo ao número 229, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore está causando danos ao calçamento público e às residências das imediações, haja vista que suas raízes estão "estourando" a pavimentação no local e causando trincas nos imóveis, conforme demonstra a fotografia anexa.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)